
ВОРЗЕЛЬСЬКА СЕЛИЩНА РАМ
киiвсъкоi овлдстl

ШIСТДЕСЯТ СЬОМА СЕСIЯ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

рIшЕнItя ль 9l5 _ б7 _ чII

вiд 25.0б.2020 р. сеп. Ворзепь

Про встановJIення ставок
транспортного податку
на територii сqлища Ворзепь

ВiДПОВiДНО ДО cTaTTi 143 КОнстlrгуuii Украiни, пункгу 8.3 cTaTTi 8, статгi l0, пунктiвl2.з,, l2.4' 12,5. cTaTTi 12, статгi 267 Подат*о"о.о кодексу Украiни, керуючись п.24 ст.26
закону Украiни <про мiсцеве самоврядування ykpaiHi> Ворзельська селищна рада

ВиРIшиЛА:
1, ЗатверЛити Положення та установити ставку транспортного податку на територii

селища Ворзель згiдно додатку.
2.Щане рiшення застосовувати з 0l сiчня 2O2l року.
3.ОприлЮднитИ дане рiшення на офiцiйному сайтi Ворзельськоi селищноi ради.4.КонтроЛь за сплаТою трансПортногО податку покJIадаеться на Iрпiнське управлiнн"ГУ ШIС у Киiвськiй областi,
5.КонтроЛь за викоНанняМ даногО рiшення покJIасти на постiйну комiсiю з eKoHoMiKlr,

бюджегу, iнвестицiй, будiвництва, транспорту та житлово-комунального господарства.
Селищний голова л.п. Фелорук

Щолаток



до рiшення Ворзельськоii сеJIищноi ради
ЛЬ 915 - б7 - VII вiд 25.06.2020 року
,dlpo встановлення ставок
транспортного податку на територii
сепища Ворзель>>

Положення про транспортпий податок на територii сqlrища Ворзепь

1. Загальнi положення
1,1, Положення про транспортний податок (лалi - Положення) розроблено на пiдставi gгатгi
267 ПОдаткового кодексу Украiни вiд 02. |2.2О|О ЛЬ 2755-VI зi змiнами та доповненнями.

2.1. гlпатниками транспортного j;#i,li"l'Ъ#ffiЪ 
юридичнi особи, в тому числi

нерезиденти, якi мають заресстрованi в ykpaiHi згiдно з чинним законодавством власнi
легковi автомобiлi, що вiдповiдно до пiдпункry 267.2.1 пункry 267.2 cTaTTi 267 Податкового
кодексу YKpaiHlt е об'екгами оподаткування.

3. Об'екг та база оподаткування
3.1. об'ектом оподаткування е легковi автомобiлi, з року випуску яких минуло не бiльше

пояти poKiB (включно) та середньоринкова BapTicTb яких становить понад 375 розмiрiвмiпiмальНоiзаробiТноi платИ, встановЛеноi закоНом на 1 сiчнЯ податкового (звiтного) рокутака BapTicTb визначаеться центральним органом виконавчот влади, що забез.rечуе
формування та реалiзУе державну полiтlrку економiчного, соцiального розвитку i торгiвлi,
за Методикою визначенtш середньо prrHkoBoi BapTocTi легкових аurоrобiлiв, затвердженою
постановОю Кабiнету MiHicTpiB Украiни, станом на l сiчня податкового (звiтного) року
виходячи з марки, моделi, року випуску, об'емУ цилiндрiв двиryна, типу п€шьного.

щороку ло l лютого податкового (звiтного) року центрiшьним органом вrrконавчоi
влали, цо забезпечуе формуваннrI та реалiзус державну полiтику економiчного, соцiального
розвитку i торгiвлi, на своему офiцiйному веб-сайтi розмiщуе-гься перелiк легкових
автомобiлiв, з року вIIпуску яких минуло не бiльше п'яти poKiB (включно) та
середньоРинкова BapTicTb яких становить понад 375 розмiрiв мiнiмальноi заробiтноi плати,
встановленоi законом на l сiчня податкового (звiтного) року, який повинен мiстлrти TaKi данi
ЩОДО ЦИХ аВтОМОбiлiв: марка, модель, piK випуску, об'ем цилiндрiв двиryна, тип пlulьного.
3.2. Базою оподаткування е легковий автомобiль, що е об'екгом оподаткування вiдповiдно до
пiдпункry 267.2.1 пункту 267.2 cTaTTi 267 Податкового кодексу УкраТни.

4. Ставки податку та податковий перiод
4.1. Ставка податку встановлюеться з розрахунку на к.Lлендарний piK у розмiрi 25000 гривень
За кожен легковий автомобiль, що е об'екгом оподаткування вiдповiдно ло пiлпункry 267.2.|
пункry 26'7.2 статгi 267 Податкового кодексу YKpaiHlr.
4.2. БазовиI"r податковий (звiтний) перiод дорiвнюс к:Lлендарному року.

5. Порядок обчислення та сплати податку
5.1. Обчислення суми податку з об'екга./об'екгiв оподаткування фiзичнлпс осiб здiйснюеться
Iрпiнським управлiнням ГУ ltrIС у Киiвськiй областi.
5.2. Податкове/податковi повiдомлення-рiшення про сплату сумиlсум податку та вiдповiднi
платiжнi реквiзити надсилаються (вручаються) платнику податку Iрпiнським управлiнням ГУ
ДIС у КиТвськiй областi до 1 липня року базового податкового (звiтного) перiолу (ро*у).

Щодо об'екгiв оподаткування, придбаних протягом року, податок сплачуеться

фiзичною особою-платником починаючи з мiсяця, в якому виникJIо право власностi на такилi
о6'екг. Iрпiнське управлiння ГУ ЩIС у Киiвськiй областi надсилае податкове повiдомлення-
рiшення новому власнику пiсля сrгрлrмання iнформаuii про перехiд права власностi.



НарахуванYя податку та надсилання (врученrи) податкових повiдомлень-рiшень просплату податку фiзичним особам - нерезидентам здiйснюе Iрпiн""*. у.rрuuлiння ГУ lЩС уКиiвськiй областi за об'скги оподаткуваннJI, що перебувають у власностi таких нерезидентiв.5.3. Органи внутрiшнiх справ зобов'язанi до t'*ui.n" 2015 року подати контролюючиморганам за мiсцем реестрацii об'екга оподаткування вiдомосri,'*rейхiлнi дл9 розрахунку тасправляння податку фiзичними та юридичними особами,з 1 квiтня 2015 року органи, що здiйснюють державну реестрацiю транспортн}rхзасобiв, зобов'язаНi щомiсяЦ" у лес"r"денниЙ строК пiслЯ закiнчення календарного мiсяцяподавати контролюючим органам вiдомостi, необхiд"; лч ро_зрахунку та справляння податку
фiзичними та юрлrдичними особами, за мiсцем реестрацii об'екта оподаткування станом наперше число вiдповiдного мiсяця.

Форма подачi iнформацii встановлюеться центральним органом виконавчоi влади, щозабезпечуе формуваннrI та реалiзуе державну фiнансоuу ,rorrirr*y.
5,4, Платн}lки податку - юридичнi осЬби самостiйно об"r.пrйь суму податку станом на lсillя звiтного року i до 20 лютого цього ж року подають ло Iрпiнсь*о.о у.rрuuлiння гу дrсу Киiвськiй областi за мiсцем реестрацii 

- 
об]екта оподаткува""" де*пЪрацiю .u бор*Ъr,встановленою У порядку' передбаченому статтею 46 Податкового кодексу Украfни, з

розбивкою рiчноi суми рiвними частками поквартально.
щодо об'ектiв оподаткування, придбаних протягом року, леклараuiя юридичною

особою - платником подаеться протягоммiсяця a дпъ виникнення права власностi на такийоб'екг, а податок сплачуетЬся починаючи з мiсяця, в якому виникJIо право власностi на такий
оо,ект.
5,5, У разi переходу права власностi на об'екг оподаткування вiд одного власника до iншого
протягом звiтного року податок обчислюеться попереднiм власником за перiод з 1 сiчня
цього року до початку того мiсяця, в якому BiH втратив право власностi на зiLзначений об'екг
оподаткування, а новим власником * починаючlr з мiсяця, в якому BiH набув право власностi
на цей об'екг.

. Iрпiнське управлiння гу дIС у Киiвськiй областi надс}lлае податкове повiдомлення-
рlшення новому власнику пiсля отр}rмання iнформацii про перехiд права власностi.
5.6. За об'екги оподаткування, пРидбанi np*"iolи року, податок сплачуеться пропорчiйно
кiлькостi мiсяцiв, якi залишилllся до кiнця ро*у, пъr"наюч}l з мiсяця, в якому проведено
реестрацiю транспортного засобу.
5,7, У разi спливу.п'ятирiчного BiKy легкового автомобiля протягом звiтного року, податок
сплачуеться за перiол з l сiчня цього Року до початку мiсяця, наGтупного за ,iс"цй, в якому
BiK такого автомобiля досяг (досягне) 5 poKiB.
5.8. У разi незаконного заволодiння третьою особою легковим автомобiлем, який вiдповiдно
ло пiдпункry 267.2.1 пункry 267.2 cTaTTi 267 Податкового кодексу УкраТни е об'екгом
оподаткуВаннrI, транспорТнrrй подаТок за такиЙ легковий автомобiль не сплачуеться з мiсяця,
наступного за мiсяцем, в якому мав мiсце фаr., незаконного auuоrrодi*rпо легковим
автомобiлем, якщо такий факт пiдтверджуеться вiдповiдним документом про внесення
вiдомостей про вчинення кримiнtUIьногО правопорУшеннЯ до СдинОго реестру досудов}rх
розслiдувань, виданим уповноваженим державним органом.

У разi повернення легкового автомобiля його власнику (законному володiльцю)
податок за такий легковий автомобiль сплачуеться з мiсяця, в якому легковий автомобiль
було поверненО вiдповiднО до постаНови слiдчОго, прокуРора чИ pi.e"r" сулу. Платник
податку зобов'язаний надатлr контролюючому органу копiю TaKoi постанови (рiшення)
протягом l0 днiв з моменту отримання.
5.9. У разi незаконного заволодiння третьою особою легковllм автомобiлем, який вiдповiдно
ло пiдпуgкry 267.2.1 пункгу 267,2 cTaTTi 2б7 Податкового кодексу Украiни е об'екгом
оподаткування, уточнююча декларацiя юрrrдичною особою - платником податку подаеться
протягом 30 календарних днiв з дня внесення вiдомостей про вчинення кримiнаJIьного
правопорУшення до единого реестру досудових розслiдувань.



у разi повернення легкового автомобiля його власнику уточнююча декларацiяюридичною особою - платником податку подаеться протягом 30 календарних днiв з дняскладання постано8и слiдчого, прокурора чи винесеннrI ухвarли суду.
5,10, ФiЗИЧНi ОСОбИ-ПЛаТНIlКИ .rОДir*у мають право звернутися з письмовою заrIвою доконтролюючого 0ргану за мiсцем cBoei реестрацii для проr.л."rя звiрки даних щодо:а) об'екгiв оподаткування, що перебу"".r" у власностi платника податку;б) розмiру ставки податку;

в) HapaxoBaHoi суми податку.
у разi виявлення розбiжностей мiж даними контролюючих органiв та даними,пiдтвердженими платником податку на пiдставi оригiналiв вiдповiдних документiв (зокрема

документiв, щО пiдтвердЖуютЬ правО власностi на об'екг оподаткування, перехiд прававласностi на об'ект оподаткування), контроJIюючий орган за мiсцй реестрацii платникаподатку проводить перерахунок суми податку i надсилае (вручае) йому нове податкове
I9Вiдо,лення-рiшення. Попередне податкове повiдомлення-рi*a"r"- вважаеться скасованим(вiдкликаним).

Фiзичнi особи
проведенням звiрки
оподаткування.

- нерезидентlr у порядку, визначеному ц}rм пунктом, звертаються за
даних до контролюючих органiв за мiсцем реестрачii об'екгiв

6. IIорядок i строки
б.1. Податок сплачуеться за мiсцем реестрацii
бюлжету селища Ворзель згiдно з положеннями
б.2. Транспортнrrй податок сплачуеться:

1) фiзичними особами - протягом 60 днiв
рiшення;

2) юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до 30 числа мiсяця, що
наступае за звiтниМ кварт.LлоМ, якi вiдобРажаються в рiчнiЙ податковiй декларацii.

7. Контроль
7.1. Коrrгроль 3а правильнiстю нарахування, повнотою та своечаснiстю сплати подптку
здiйснюс Iрпiнське управлiння ГУ,ЩIС у Киiвськiй областi.

Начальник вiддiлу облiку та звiтностi -
головний бухгалтер

Секретар ради

I сплати податку
об'екгiв оподаткування i зарахову€ться до

Бюджgгного кодексу Украiни,

з дня вручення податкового повiдомлення-

Ю.В.Матузова

Л.В. Риясенко


